
肥前小学校 ☏５４－１１０３ 

 

     令和６年７月１９日 

 

ＰＴＡ会員 様 

（長子） 

唐 津 市立 肥 前 小 学校 

ＰＴＡ会長  井上 直樹 

校 長  渡邊 英博 

 

 

親子で取り組む除草作業のお願い 

 
 

 盛夏の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び

申し上げます。 

さて、ＰＴＡでは今年度２回目の除草作業を実施することにしています。今回は

子供達にも参加を呼びかけ、親子で作業を行います。御家族の中で都合がつかれる

方（父・母・祖父・祖母等）どなたでも結構ですので、子供達と一緒に御参加のほ

どお願いいたします。 

運動会前ということもあり、運動場のトラック周辺を中心に作業いたします。お

忙しい中だとは存じますが、御協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

１ 期 日    令和６年 ９月７日（土） 

    

         ※雨天のため除草作業ができない場合は、当日６時３０分に

「はなまるアプリ」（携帯メール）にて配信いたします。 

         ※雨天の場合は、後日に延期とします。 

          

 

２ 時 間    ７：３０～９：００（終了時刻は目安です）  

                  ※ 作業が終わるまでと考えています。 

 

３ その他  ○ 作業用具（かま等）、タオル、軍手等は各自で御用意ください。 

         子供用の草取りがまは、学校にあります。 

 

○ 草刈り機をお持ちの方は、御準備いただけると助かります。 

混合油は、学校で用意します。 

 

○ お茶は各自で必ず御準備ください。 

  ＰＴＡより、参加いただいた方にペットボトル（お茶）を１本

ずつお渡しします。 

 

○ 軽トラックを出せる方は、ぜひ御協力ください。 

 

〇 当日は、学校正面玄関にて、長子のお子様のクラスで受付をお願い

します。 


